РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2022 года  №452
Об утверждении видов обязательных работ и перечня предприятий,

организаций, учреждений Юринского муниципального района Республики Марий Эл для отбывания наказания в виде обязательных работ
На основании Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить по согласованию с Управлением Федеральной службы судебных приставов по Республике Марий Эл Юринским районным отделением судебных приставов виды обязательных работ (приложение № 1), перечень предприятий, организаций, учреждений Юринского муниципального района Республики Марий Эл для отбывания наказания в виде обязательных  работ (приложение № 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района  Полевщикову С.С.

	Глава администрации
Юринского муниципального района

	М.Е. Шихова

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

                                                                                                       от 23 ноября 2022г. №
ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
1. Благоустройство территории населенных пунктов.

2. Выполнение косметического ремонта помещений.

3. Обновление табличек с названием улиц и номеров домов.

4. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

5. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.

6. Очистка контейнерных площадок от мусора.

7. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.

8. Очистка территорий предприятий и учреждений от снега и льда.

9. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

10. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

11. Покраска и ремонт скамеек и урн.

12. Распиловка, колка и укладка дров.

13. Ремонт дворовых построек.

14. Ремонт колодцев.

15. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог.

16. Уборка мусора.

17. Уборка территорий кладбищ.

18. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий,

парков, мест захоронения.

Приложение № 2

  к постановлению администрации

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

 от 23 ноября 2022 г. №
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ
В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
Предприятия, организации, учреждения Юринского муниципального района Республики Марий Эл для отбывания наказания в виде обязательных  работ:

1. Городское поселение Юрино:
- Юринская городская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл - пгт. Юрино, ул. Касаткина д.21;
2. Быковское сельское поселение:
- Быковская сельская администрация Юринского муниципального района  Республики Марий Эл - д. Быковка, ул. Садовая д.3;

3. Васильевское сельское поселение:
- Васильевская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл - с. Васильевское, ул. Советская д.63;

4. Марьинское сельское поселение:
- Марьинская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл  - с. Марьино. ул. Городецкая д.74;

5. Козиковское сельское поселение:
- Козиковская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл - п. Козиково, ул. Железнодорожная д.3;

6. Юркинское сельское поселение:
- Юркинская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл - п. Юркино, ул. Новая стройка д.30.

СПРАВКА
о согласовании проекта постановления администрации
Юринского муниципального района
Наименование проекта:  Об утверждении видов обязательных работ и перечня предприятий, организаций, учреждений Юринского муниципального района Республики Марий Эл для отбывания наказания в виде обязательных работ
Проект подготовлен отделом: Отделом организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл.

Результаты согласования:
	№
	Наименование отделов, организаций
	С кем согласовано:

ФИО, должность
	Результаты согласования

(дата, подпись)

	1.
	УФССП по РМЭ Юринское районное отделение судебных приставов
	Главный судебный пристав Е.В. Сухова

Разослать:
УФССП по РМЭ Юринское районное отделение судебных приставов - 1 экземпляр.

Администрация Юринского муниципального района — 1 экземпляр.

Подпись ответственного за подготовку проекта: ______/ С.С.Овсянникова
23.11.2022 года